Gefasste Beschlüsse der 4. öffentlichen Sitzung des Stadtrates der Stadt Wolkenstein am 4. April 2016

Tatsächlicher Beschluss Nr. 16/2016

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag zur Ausführung der Arbeiten für den Umbau, Modernisierung und energetische Sanierung, 2. BA (Jahresscheibe 2016), Kindertageseinrichtung "Zwergenland", Dorfstraße 38 b, 09429 Wolkenstein, OT Schönbrunn, Los 19 "Tischlerarbeiten" zu einem Bruttopreis von 30.079,63 € an die Firma Tischlerei Bräuer, Rathengasse 6, 09496 Kühnhaide.

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein ermächtigt den Bürgermeister bei Bedarf Nachträge bis 10.000 € selbstständig zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend: 17
stimmberechtigt: 17
Ja-Stimmen: 17
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 17/2016

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag zur Ausführung der Arbeiten für den Umbau, Modernisierung und energetische Sanierung, 2. BA (Jahresscheibe 2016), Kindertageseinrichtung "Zwergenland", Dorfstraße 38 b, 09429 Wolkenstein, OT Schönbrunn, Los 22 "Stahlbauarbeiten" zu einem Bruttopreis von 15.544,38 € an die Firma Stahlund Metallbau Christoph Künzel, Fleischerstraße 8, 09496 Marienberg.

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein ermächtigt den Bürgermeister bei Bedarf Nachträge bis 10.000 € selbstständig zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend: 17
stimmberechtigt: 17
Ja-Stimmen: 17
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 18/2016

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag für die Arbeiten "Instandsetzung Durchlass des Dorfbaches in Wolkenstein, OT Gehringswalde, Hauptstraße 6", Ident-Nr. 2602, zu einem Bruttopreis von 84.773,52 € an das Bauunternehmen Gebrüder Rehnert GmbH.

Straße des Friedens 44, 09488 Thermalbad Wiesenbad, OT Schönfeld. .

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO	
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister:	17
davon anwesend:	17
stimmberechtigt:	17
Ja-Stimmen:	17
Nein-Stimmen:	0
Stimmenthaltungen:	0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 19/2016

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein vergibt auf Grund des wirtschaftlichsten Angebotes den Auftrag für die Arbeiten "Grundhafte Sanierung der Brücke am Hotel "Waldmühle" in Wolkenstein ", Ident-Nr. 2631, zu einem Bruttopreis von 33.968,32 € an das Bauunternehmen Gebrüder Rehnert GmbH, Straße des Friedens 44, 09488 Thermalbad Wiesenbad, OT Schönfeld.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend: 17
stimmberechtigt: 17
Ja-Stimmen: 17
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 20/2016

- 1. Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein hebt den Beschluss 05/2016 vom 07. März 2016 auf.
- 2. Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein stimmt den Verkauf des Flurstückes 477/10 der Gemarkung Hilmersdorf mit einer Größe von 227 m² zum Kaufpreis von 9,50 €/m² = 2.156,50 € an Frau Eva-Maria Baumert, Straße des Friedens 2 in 09429 Wolkenstein, OT Hilmersdorf und Frau Jeanette Reichel, Straße des Friedens 2 in 09429 Wolkenstein, OT Hilmersdorf zu. Alle anfallenden Kosten sind von den Käufern zu tragen.

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend: 17
stimmberechtigt: 17
Ja-Stimmen: 17
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0

Tatsächlicher Beschluss Nr. 21/2016

Der Stadtrat der Stadt Wolkenstein stimmt gemäß § 73 Abs. 5 SächsGemO der Annahme und Vermittlung folgender Spenden, die der Bürgermeister im Rahmen seiner Zuständigkeit erhalten hat, zu:

- Sachspende von 28,55 € von einem Spender für die Kindertagesstätte "Regenbogen" Gehringswalde
- Spende von 151,00 € von einem Spender für die Kinderveranstaltungen der Bibliothek
- Sachspende von 74,35 € von einem Spender für die Kinderveranstaltungen der Bibliothek
- 250,00 € von einem Spender für die Freiwillige Feuerwehr Wolkenstein, OT Schönbrunn
- 250,00 € von einem Spender für die Grundschule Wolkenstein
- 32,24 € von zwei Spendern für das Heimatmuseum Wolkenstein
- 200,00 € von einem Spender für den Spielplatz Wolkenstein

Abstimmungsergebnis

Mitglieder des Stadtrats gemäß § 29 (1) SächsGemO
i. V. m. § 21 (3) KomWG einschließlich Bürgermeister: 17
davon anwesend: 17
stimmberechtigt: 17
Ja-Stimmen: 17
Nein-Stimmen: 0
Stimmenthaltungen: 0